ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.10.2018 № 931
г. Ликино-Дулёво

О Координационном совете по делам инвалидов
при администрации городского округа Ликино-Дулёво

В целях реализации государственной политики в сфере социальной защиты инвалидов, координации взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Ликино-Дулёво и общественными организациями, для обеспечения комплексного подхода, изучения и рассмотрения проблем инвалидов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями).

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Координационный совет по делам инвалидов при администрации городского округа Ликино-Дулёво и утвердить его состав (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам инвалидов при администрации городского округа Ликино-Дулёво (Приложение 2).
3. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 30.04.2015г № 719 «О координационном совете по делам инвалидов при администрации Орехово-Зуевского муниципального района» (с изменениями) признать утратившим силу.
4. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам городского округа Ликино-Дулёво разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекина Д.А.

И.о. Главы администрации
городского округа Ликино-Дулево						А.В. Аникин

Отп: 14 экз
дело, Банцекину Д.А.., членам совета – 12 (Л)
ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
от ______________________ № ____________

1. Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

_____________________ Д.А. Банцекин
«_____» _____________ 2018 г.

2. Начальник Управления Культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво
_____________________ Т.В. Москвина
«_____» _____________ 2018 г.

3. Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции

______________________И.Н. Зайцева

« ____» _________________2018 г.

Приложение № 1

к постановлению Главы
 городского округа
 Ликино-Дулёво
от 24.10.2018 № 931

Состав Координационного совета по делам инвалидов
при администрации городского округа Ликино-Дулёво

Председатель Координационного совета:
Банцекин Денис Александрович – заместитель Главы администрации городского округа  Ликино-Дулёво;

Секретарь Координационного совета:
Малышева Инна Александровна – заведующая социальным сектором в «Управления культуры, спорта и молодежи» администрации городского округа Ликино-Дулёво;

Члены Координационного совета:
Шевелева Наталья Николаевна - директор фонда социального страхования филиала № 44 городского округа Ликино-Дулёво;

Гущин Валерий Константинович – начальник Орехово-Зуевского районного управления социальной защиты населения министерства Социального развития Московской области;

Чулкова Людмила Петровна - директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» городского округа Ликино-Дулёво;

Пономарев Николай Александрович - руководитель филиала главного бюро
медико-социальной экспертизы по Московской области №40;

Михайлова Наталья Александровна - начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации городского округа
Ликино-Дулёво;

Ефимова Александра Яковлевна - заместитель начальника управления пенсионного фонда России № 24 по городу Москве
и Московской области;

Климаев Александр Васильевич - заместитель директора по перевозкам автоколонна №1793” филиал Государственного унитарного
предприятия Московской области “Мострансавто”
города Орехово-Зуево;

Платов Валерий Иванович - председатель Орехово-Зуевской районной организации Московской Областной организации Общероссийской Общественной Организации "Всероссийского Общества Инвалидов";

Макарова Лидия Сергеевна - председатель Орехово-Зуевского отделения
Всероссийского общества слепых;

Храпунова Светлана Александровна – главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Московской области
«Орехово-Зуевский районный центр общей врачебной (семейной) практики»;

Борисова Юлия Владимировна - начальник отдела по развитию культуры и туризма управления «Управления культуры, спорта и молодежи» администрации городского округа Ликино-Дулёво;

Де-Марки Ольга Харисовна - начальник отдела развития предпринимательства
и потребительского рынка администрации городского округа Ликино-Дулёво;

Мирошниченко Тимур Артурович – начальник отдела по физической культуре
и спорту управления «Управление культуры, спорта
и молодежи» администрации городского округа
Ликино-Дулёво;

Логинова Екатерина Викторовна - заведующая отделом социального обслуживания населения по делам инвалидов Орехово-Зуевского районного Управления социальной защиты населения;

Кустова Наталья Александровна - главный специалист отдела общего дошкольного
и дополнительного образования управления образования администрации городского округа Ликино-Дулёво

Приложение № 2

к постановлению Главы
 городского округа
 Ликино-Дулёво
от 24.10.2018 № 931

Положение о Координационном совете по делам инвалидов
при администрации городского округа Ликино-Дулёво

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам инвалидов при администрации городского округа Ликино-Дулёво (далее - Координационный совет) создается в целях координации деятельности органов местного самоуправления городского округа Ликино-Дулёво, организаций, учреждений, общественных объединений инвалидов городского округа Ликино-Дулёво Московской области в сфере социальной защиты
и реабилитации инвалидов и является коллегиальным совещательным органом.
1.2. Координационный совет руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, нормативными правовыми актами городского округа Ликино-Дулёво
и настоящим Положением.
1.3. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер. По вопросам, требующим принятия решения органами местного
самоуправления городского округа Ликино-Дулёво, Координационный совет вносит соответствующие предложения.
1.4. Состав Координационного совета утверждается Постановлением
Главы городского округа Ликино-Дулёво. Председателем Координационного совета
является заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

II. Основные цели и задачи деятельности
Координационного совета

2.1. Целью деятельности Координационного совета является повышение эффективности деятельности администрации городского округа Ликино-Дулёво
в реализации государственной политики, региональных и муниципальных программ, планов и мероприятий по профилактике инвалидности, реабилитации, социальной защите инвалидов, проживающих на территории городского округа Ликино-Дулёво
2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
- создание на территории городского округа Ликино-Дулёво условий
для более эффективной реабилитации (социальной и трудовой) инвалидов
и их интеграции в общество;
- содействие учреждениям социальной защиты, здравоохранения, образования, службы занятости населения, иным организациям, осуществляющим реабилитационные мероприятия, в совершенствовании работы с инвалидами;
- содействие в обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной и бытовой инфраструктуры городских и сельских населенных пунктах
городского округа Ликино-Дулёво;
- создание инвалидам условий для полноценного отдыха, активных
занятий спортом, реализации творческого потенциала;
- содействие в создании инвалидам условий для полноценного отдыха,
активного занятия спортом, реализации творческого потенциала;

III. Полномочия Координационного совета

3.1. Координационный совет обеспечивает взаимодействие отраслевых органов
администрации городского округа Ликино-Дулёво, организаций,
общественных объединений, занимающихся проблемами инвалидов.
3.2. Координационный совет выявляет требующие приоритетного и неотложного решения вопросы в сфере профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов,
их социальной защиты.
3.3 Координационный совет готовит предложения по основным направлениям
социальной политики в отношении инвалидов, по развитию процесса реабилитации
и интеграции в общество этих граждан на территории городского округа
Ликино-Дулёво, анализирует предложения заинтересованных организаций.
3.4. Координационный совет содействует организациям, осуществляющим
реабилитационные мероприятия, в совершенствовании работы с маломобильными группами населения.
3.5.. Координационный совет может разрабатывать проекты постановлений
Главы городского округа Ликино-Дулёво по вопросам социальной политики
в области профилактики инвалидности и реабилитации инвалидов.
3.6. Координационный совет участвует в разработке целевых программ
по проблемам инвалидов, анализирует ход выполнения и вырабатывает рекомендации по реализации программ.

IV. Организация работы Координационного совета

4.1. Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство
Координационным советом, распределяет обязанности между членами.
4.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии
с утвержденным председателем Координационного совета планом.
4.3. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости,
но не реже 1 раза в полугодие. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Координационного совета должны быть проинформированы
не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения. В случае если член Координационного совета по каким-либо причинам не может присутствовать
на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом секретаря
Координационного совета.
4.4. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем
присутствует более половины членов Координационного совета. Решения
Координационного совета принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов от числа членов Координационного совета, присутствующих
на заседании.
4.5.Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается Председателем и секретарем Координационного совета.
4.6. Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении вынесенных на заседание вопросов.
4.7. На заседание Координационного совета могут быть приглашены
начальники территориальных управлений городского округа Ликино-Дулёво, представители организаций, учреждений, общественных объединений граждан, средств массовой информации осуществляющие деятельность на территории городского округа Ликино-Дулёво.
4.8. Организационно-техническое обеспечение работы Координационного совета осуществляет секретарь Координационного совета.
Секретарь Координационного совета:
- обеспечивает явку членов Координационного совета на заседания;
- доводит до членов Координационного совета и приглашенных на заседание
повестку дня предстоящего заседания;
- ведет протокольную запись заседаний и оформление протоколов;
- производит для дальнейшего исполнения рассылку копий решений заседаний Координационного совета членам совета, членам рабочих групп, иным исполнителям решений заседаний Координационного совета;
- осуществляет иную переписку, обеспечивающую деятельность
Координационного совета.

V. Права Координационного совета

Координационный совет для осуществления своей деятельности имеет право:
5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках компетенции
необходимую информацию от организаций и общественных объединений по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов в пределах компетенции
Координационного совета.
5.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям
Координационного совета.
5.3. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей территориальных управлений городского округа Ликино-Дулёво, организаций, общественных объединений.
5.4. Заслушивать на своих заседаниях информацию заинтересованных
организаций, информацию о деятельности общественных объединений инвалидов.
[bookmark: _GoBack]